Press Release

京都労働局
経済・府政記者クラブ同時資料配付

京 都 労 働 局 発 表

 令和6年2月22日（木）

担

当

職業安定部職業安定課

 課 長 木下 博司

 雇用保険監察官（企画調整係担当）北尾 泰史

電話 075-241-3268(ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

宇治田原町と京都労働局はさらに連携を強化し雇用対策に取り組むため

「宇治田原町雇用対策協定」を締結します。

～「宇治田原町と京都労働局との雇用対策協定」締結式のご案内～

京都労働局（局長 赤松 俊彦）は、令和 6 年 2 月 28 日、宇治田原町役場で宇治田原町

と国（京都労働局）による「宇治田原町雇用対策協定」を締結いたします。

締結式は下記のとおり行います。

記

以上

１．日時 令和 6 年 2 月 28 日（水）午前 10 時 15 分～

２．場所 宇治田原町役場 会議室 101・102

３．内容 あいさつ（宇治田原町長、京都労働局長）、雇用対策協定書の署名、写真撮影

宇治田原町と京都労働局による雇用対策協定の概要

＜目的＞宇治田原町と京都労働局は、町内の雇用の維持と雇用の安定、町内事業所の労働環

境の改善や人材確保等を図るため雇用対策協定を締結し、より一層綿密に連携し、令

和 6 年度から以下の具体的な事業を共同で行います。

＜協定に基づく令和 6 年度事業計画（予定）（主な取組み）＞

○就職説明会・相談会の開催

○住民への就職支援の実施

○企業の人材確保・労働環境改善支援

新規大学等卒業予定者や若者、子育て中の方等、幅広い層を対象とした就職説明会・相談

会を開催します。

町内企業の人材確保や労働者が働きやすい労働環境の実現を目指すため、セミナーや訪問

コンサルティング事業などの企業・事業所支援を実施します。

住民が気軽にハローワークの相談を受けることができるように、町内の公共施設において

「出張ハローワーク」を実施します。